
Quinta-feira, 02 DE JULHO DE 201546 DIÁRIO OFICIAL Nº 32919

Diretor(a) da URE 09 MARACANA, do munícipio de MARACANA, 
no valor de R$ 1.141,19 (um mil, cento e quarenta e um reais e 
dezenove centavos) para fazer face as despesas com material de 
consumo (natureza de despesa 3339030) e R$ 1.141,19 (um mil, 
cento e quarenta e um reais e dezenove centavos) para serviços 
de terceiros pessoa física (natureza de despesa 3339036).
Art. 2º - Estabelecer o prazo de 45 (Quarenta e cinco) dias a 
contar da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/
execução do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia 
subsequente ao término do período de execução para efetuar a 
Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 30 de Junho de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

Governo do Estado do Pará
Secretaria de Estado de Educação

Secretaria Adjunta de Planejamento e Gestão
PORTARIA Nº 422/2015, DE 30 DE JUNHO DE 2015.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando 
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº 
207/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 
07.05.2015,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Fundo Rotativo 2º trimestre/2015, conforme 
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao 
servidor(a) DIRCEU AMOEDO SILVA, matrícula nº 5749697, CPF 
nº 43739334215, ocupante do cargo de Diretor(a) da URE 05 
SANTAREM, do munícipio de SANTAREM, no valor de R$ 3.536,50 
(três mil, quinhentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos)  
para fazer face as despesas com material de consumo (natureza 
de despesa 3339030) e R$ 3.536,50 ( três mil, quinhentos e 
trinta e seis reais e cinquenta centavos ) para serviços de 
terceiros pessoa física (natureza de despesa 3339036).
Art. 2º - Estabelecer o prazo de 45 (Quarenta e cinco) dias a 
contar da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/
execução do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia 
subsequente ao término do período de execução para efetuar a 
Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 30 de Junho de 2015

_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

Protocolo 847248

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - NO. 
22341/2015

PRAZO APLICAÇÃO: 60 dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 dias
OBSERVAÇÃO: para atender as despesas do setor
CARGO/FUNÇÃO: GERENTE DE PRESTACAO DE CONTAS / 
DIRECAO
CPF: 29624231249
NOME: PATRICIA FONSECA GALVAO
MATRÍCULA: 5917041
PROGRAMA DE TRABALHO: 1349
FONTE DE RECURSO: 102
NATUREZA DESPESA: 339039
VALOR: R$ 1200,00

ORDENADOR: MARILEA FERREIRA SANCHES   CPF: 03655687249

Protocolo 847554

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS NO. 22305/2015
OBJETIVO: fi scalização de obras nas escolas estaduais nos 
municípios de ulianópolis e paragominas.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:

BELEM / ULIANOPOLIS / 06/07/2015 - 08/07/2015 Nº Diárias: 2
ULIANOPOLIS / PARAGOMINAS / 08/07/2015 - 10/07/2015 Nº 
Diárias: 2
PARAGOMINAS / BELEM / 10/07/2015 - 10/07/2015 Nº Diárias: 0.5
NOME: MARCOS PANTOJA LOBATO
MATRÍCULA: 54191552    CPF: 64332640268
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA / 
ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 847377

PORTARIA DE DIARIAS NO. 22306/2015
OBJETIVO: fi scalização de obras nas escolas estaduais nos 
municípios de ulianópolis e paragominas.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ULIANOPOLIS / 06/07/2015 - 08/07/2015 Nº Diárias: 2
ULIANOPOLIS / PARAGOMINAS / 08/07/2015 - 10/07/2015 Nº 
Diárias: 2
PARAGOMINAS / BELEM / 10/07/2015 - 10/07/2015 Nº Diárias: 0.5
NOME: JOSE LUIS DA COSTA ALVES
MATRÍCULA: 5660866   CPF: 21204560200
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 847379

PORTARIA DE DIARIAS NO. 22307/2015
OBJETIVO: Acompanhar o inicio das obras na eeefm padre 
vitaliano maria vari sede
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CAPITAO POCO / 30/06/2015 - 30/06/2015 Nº Diárias: 0
CAPITAO POCO / BELEM / 30/06/2015 - 30/06/2015 Nº Diárias: 
0.5
NOME: MARCELO CARDOSO COSTA ANGELIM FROTA
MATRÍCULA: 80846258    CPF: 64865436200
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA / 
ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 847381

PORTARIA DE DIARIAS NO. 22308/2015
OBJETIVO: Acompanhar o inicio das obras na eeefm padre 
vitaliano maria vari sede
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CAPITAO POCO / 30/06/2015 - 30/06/2015 Nº Diárias: 0
CAPITAO POCO / BELEM / 30/06/2015 - 30/06/2015 Nº Diárias: 
0.5
NOME: VENINO DE OLIVEIRA LIMA
MATRÍCULA: 57216821   CPF: 59227303200
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 847384

PORTARIA DE DIARIAS NO. 22309/2015
OBJETIVO: realizar o levantamento nas escolas estaduais do 
município, com vistas ao cumprimento das demandas do pacto 
pela educação, escolas eeefm marilda fi gueiredo nunes e eeem 
cel. pinheiro jr.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / TRACUATEUA / 08/07/2015 - 10/07/2015 Nº Diárias: 2
TRACUATEUA / BELEM / 10/07/2015 - 10/07/2015 Nº Diárias: 
0.5
NOME: LUCIVAL FURTADO DA SILVA
MATRÍCULA: 54190596    CPF: 67113117287
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA / 
ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 847390

PORTARIA DE DIARIAS NO. 22310/2015
OBJETIVO: realizar o levantamento nas escolas estaduais do 
município, com vistas ao cumprimento das demandas do pacto 
pela educação, escolas eeefm marilda fi gueiredo nunes e eeem 
cel. pinheiro jr.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / TRACUATEUA / 08/07/2015 - 10/07/2015 Nº Diárias: 2
TRACUATEUA / BELEM / 10/07/2015 - 10/07/2015 Nº Diárias: 0.5
NOME: GEORGE HAMILTON COSTA DE FRANCA
MATRÍCULA: 57213100   CPF: 19820917204
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA / 
ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 847395

PORTARIA DE DIARIAS NO. 22311/2015
OBJETIVO: realizar o levantamento nas escolas estaduais do 
município, com vistas ao cumprimento das demandas do pacto 
pela educação, escolas eeefm marilda fi gueiredo nunes e eeem 
cel. pinheiro jr.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / TRACUATEUA / 08/07/2015 - 10/07/2015 Nº Diárias: 2
TRACUATEUA / BELEM / 10/07/2015 - 10/07/2015 Nº Diárias: 0.5
NOME: BARBARA FLORENCIO DA SILVA
MATRÍCULA: 57200697   CPF: 71037756215
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA / 
ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 847397

PORTARIA DE DIARIAS NO. 22312/2015
OBJETIVO: conduzir servidores da DRTI para realizarem 
levantamento nas escolas estaduais do município, com vistas 
ao cumprimento das demandas do pacto pela educação, escolas 
eeefm marilda fi gueiredo nunes e eeem cel. pinheiro jr.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / TRACUATEUA / 08/07/2015 - 10/07/2015 Nº Diárias: 2
TRACUATEUA / BELEM / 10/07/2015 - 10/07/2015 Nº Diárias: 0.5
NOME: MARCO AURELIO CABRAL BEZERRA
MATRÍCULA: 5903479   CPF: 79405614215
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 847399

PORTARIA DE DIARIAS NO. 22314/2015
OBJETIVO: conduzir o gestor para participar da cerimonia de 
certifi cação dos premiados pelo desempenho no SISPAE.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
MARACANA / BELEM / 01/07/2015 - 03/07/2015 Nº Diárias: 2
BELEM / MARACANA / 03/07/2015 - 03/07/2015 Nº Diárias: 0.5
NOME: ROBERNUBIO CRUZ SILVA
MATRÍCULA: 5584140   CPF: 35276274215
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 847402

PORTARIA DE DIARIAS NO. 22315/2015

OBJETIVO: participar da cerimônia do sistema de reconchecimento 
( sispae).
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BRAGANCA / BELEM / 30/06/2015 - 02/07/2015 Nº Diárias: 2
BELEM / BRAGANCA / 02/07/2015 - 02/07/2015 Nº Diárias: 0.5
NOME: MARIA EULINA RABELO DE SOUSA
MATRÍCULA: 5067081   CPF: 20676557287
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR DE USE/URE / DIRECAO
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 847444


